с БРЦК в Букурещ, обаче нещата съвсем не вървели добре. Емиграцията продължавала да е разделена идейно на фракции с непримирими противоречия. Л. Каравелов окончателно се е оттеглил от революционното дело - напуснал е председателството на БРЦК в Букурещ. Като председател е бил за известно време (от 5/17 май 1872 г. до края на същата година) начело на ВРО, изземвайки стратегическата власт от БРЦК в Българско, респективно от Левски. На дело тази власт се оказва номинативна. Но тя довежда до опасно двувластие във върховното ръководство на ВРО. Фактически е променена политическата стратегия.

Но те имат малко общо с една Програма на Устав на политически субект като ВРО, обединила националната енергия на българския народ, с оглед на освобождение чрез въстание - масово и повсеместно. Останалият в малцинство на Общото събрание (от 29 април/11 май до 4/16 май 1872 г.) Левски приема този тежък компромис с надежда, че ситуацията ще наложи своите необратими корекции. Запазил непосредственото ръководство на ВРО, той променя и усъвършенства нейните структури, което му позволява да включи повече вътрешни дейци в ръководните звена на места.